De Eleboro nigro.

Leborum nigrum adeo non est violentum
Nec formidandum quantū mō dixim⁹ album
Hoc quoq; precipiunt veteres in lente coquendum
Aut in iuscellis infanis sic medicari
Assumptum dicunt: & sic prodesse podagre
Ydropicas: mota febri sic dicitur auxiliaris
Miram sentit opem sumpto paraliticus illo
Et varios morbos bibitum leuat articulorum
Educit coleras varias et flegma per aluum
Elixature potu caligo fugatur
Duricas suffuratas factum cataplasma
Cum coquit: & purgat vacuat siringia collo
Infixus modicus radicis surculis eius
Postq; dies geminos sit surculus ille remotus
Ordea quam dederint contrito iunge farinam
Ydropicus tumor appositus siccabitur istis
Mestrua suppositum purgat: depellit abortum
Auditum reddit si surdis auribus illud
Imponas: post & biduum triduum ue repellas
Appositum tollit maculas eius cataplasma
Emundat lepras: scabies qualcumq; repellit
Ore diu tentum quo coxeris illud acetum
Dentis non modicum dicunt sedare dolorem
Elebori nigri precepit plinius vnam
Donari dragmam: leuiter sic promouet aluum
Plusq; bisbinos obolos vetat accipiendo

De Berbena.

Ei benam gerobotinum peristerionq;
Appellant greci: species hec fertur habere
Binas effectus est idem pene duabus
Cum vino curat ystericos si sepe bibatur
Pestiferos morbus curat superaddita trita
Cum vino renouanda quidem per quatror ista
Est medicina dies: oris bene vulnera purgat
Illi⁹ sucus tepidus si voluitur ore
Hec quoq; facta recens herbe decoctio prestat
Hac quoq; putredo quevis depellitur oris
Si tepefacta diu voluatur fauce senora
Glutinat herba recens vulnus superaddita trita
Occurrit cunctis cum vino sumpta venenis
Que fuit alternis febris accedendo diebus
Pellitur hac tribus sumptis radicibus eius
Cum foliis potetur aqua totidem resoluta
Ista prius patiens q̄ frigus sentiat ullum
Hocq; modo febribus quartanis illa medetur
Bisbinis foliis cum tot radicibus haustis
Illi⁹ in vino si sit decoctio facta
Conuiuas hilares inter conuiua sparsa
Reddere narratur: ut tam descripta buglossa
Hanc herbam gestando manu si queris ab egris
Dic frater quid agis: bene si responderit eger
Viuet: si male sic spes est sibi nulla salutis
Ex hac appositam quidam iussere coronam
Apponi capiti causa quacumq; dolenti
Sic dicunt illam celere in conferre medelam
Plinius affirmat hanc omnibus esse salubrem
Viceribus lateris morbis iecorisq; querelis

Pectoris & viciis: hanc precipue medicari
Pulmonum causis hanc afferit ille tysiq;
Parocidas reprimit ad ipsi commista vetusta
Herbam cui nomen folis de mille dedere
Betoniamq; pari berbene pondere iunge
Hec emista potentur aqua nullum medicamen
Vtius credunt illis quos calculus angit
Non modicum laudare magos hanc afferit herbam
Plinius: hanc cunctis dicunt oblistere morbis
Et quicunq; petunt hac impetrare per vinctum
Sic & amicitias captari posse potentum
Et pellit febres & plurima talia fingit
Que quis natura potens concedere posset
Vna tamen nobis anilia iure videntur